
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO I - Nº 09, DE 25 DE ABRIL DE 2017.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 09, de 25 de abril de 2017.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Sandra Maria Lira de Oliveira,
Secretária Municipal de Saúde.

José Lima Malveira,
Secretário Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Jussier Baltazar Costa,
Secretário Municipal de Infraestrutura, 

Serviços Públicos e Urbanismo.

João Torres de Moura Filho,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos, 

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 3423 - 1165 
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO I - EDIÇÃO 09, de 25 de abril de 2017.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA N.º 113/2017, DE 31 DE MARÇO DE 2017. O PRESIDEN-
TE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VERE-
ADOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: Designar o servidor Tárcito Mendes Santos, para viajar 
a cidade de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante o dia 04 de abril do 
corrente ano, junto a empresa Assessi a disposição do Vereador Heraldo de 
Holanda Guimarães, conforme Portaria nº 112, de 31 de março de 2017. O 
referido servidor fará jus ao recebimento de uma (01) diária, no valor unitá-
rio de R$ 175,00 (cento e setenta e cinco reais), conforme Lei Municipal n.º 
1908/2015, de 13 de abril de 2015. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, revogadas as disposições em contrário. Gabinete da Presidência da 
Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 31 de março de 2017. GENE-
ZIANO DE SOUSA MARTINS Presidente da Câmara Municipal. 

PORTARIA N.º 114/2017, DE 03 DE ABRIL DE 2017. O PRESIDENTE 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR 
– GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais,  
RESOLVE: NOMEAR, a Sra. Rosângela Silva da Costa para exercer o Car-
go Comissionado de Assessoria Especial de Fiscalização, padrão CC-02, da 
estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela Lei n.º 1.989/2017, 
de 13 de março de 2017. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatu-
ra, revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE 
e CUMPRA-SE.  Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro 
do Norte, em 03 de abril de 2017. GENEZIANO DE SOUSA MARTINS 
Presidente da Câmara Municipal.    

PORTARIA N.º 114-A/2017, DE 03 DE ABRIL DE 2017. O PRESIDEN-
TE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VERE-
ADOR – GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: NOMEAR, a Sra. Eunides Maria Soares Silva, para 
exercer o Cargo Comissionado de Assessoria Especial de Fiscalização, pa-
drão CC-02, da estrutura administrativa da Câmara Municipal, criado pela 
Lei n.º 1.989/2017, de 13 de março de 2017. Esta portaria entra em vigor na 

data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-
SE, REGISTRE-SE e CUMPRA-SE.  Gabinete da Presidência da Câmara 
Municipal de Limoeiro do Norte, em 03 de abril de 2017. GENEZIANO DE 
SOUSA MARTINS Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 115/2017, DE 03 DE ABRIL DE 2017. O PRESIDENTE 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR 
– GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: Designar os servidores abaixo relacionados para prestar serviço 
em caráter extraordinário durante o mês de Abril de 2017. Jacy Nunes Gon-
dim, para trabalhar por 10 horas além de seu expediente normal de trabalho; 
Elizângela Santos dos Reis, para trabalhar por 25 horas além de seu expedien-
te normal de trabalho;  Tárcito Mendes Santos, para trabalhar por 26 horas 
além de seu expediente normal de trabalho; João Gledson Barreto de Oliveira, 
para trabalhar por 25 horas além de seu expediente normal de trabalho. Os 
referidos Servidores farão jus ao recebimento de horas extras. Esta portaria 
entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrá-
rio. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 
03 de abril de 2017. GENEZIANO DE SOUSA MARTINS Presidente da 
Câmara Municipal.  

PORTARIA N.º 116/2017, DE 06 DE ABRIL DE 2017.  O PRESIDENTE 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR 
– GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: Designar o servidor João Gledson Barreto de Oliveira para via-
jar a cidade de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante o dia 07 de abril do 
corrente ano, junto a Empresa de Sistemas ASSESI para tratar de assuntos 
referentes ao Sistema.  O referido servidor fará jus ao recebimento de uma 
(01) diária, no valor unitário de R$ 200,00 (duzentos reais), conforme a Lei 
Municipal n.º 1908/2015, de 13 de abril de 2015. Esta portaria entra em vigor 
na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário. Gabinete 
da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 06 de abril 
de 2017. GENEZIANO DE SOUSA MARTINS Presidente da Câmara 
Municipal.

PORTARIA N.º 117/2017, DE 07 DE ABRIL DE 2017. O PRESIDENTE 
DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, VEREADOR 
– GENEZIANO DE SOUSA MARTINS, no uso de suas atribuições legais,  
Considerando recair o dia 13 de abril, consagrado a “Quinta-feira Santa”; RE-
SOLVE: DECRETAR PONTO FACULTATIVO na Câmara Municipal de 
Limoeiro do Norte, nesta quinta-feira, dia 13 do mês de abril de 2017; ANTE-
CIPAR a Sessão Ordinária da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, que 
se realizaria no dia 13 de abril de 2017, para o dia 12 de abril de 2017, a partir 
das 08:00 horas, e CONVOCAR os demais vereadores desta Casa Legislativa 
para a referida Sessão Ordinária. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, revogadas as disposições em contrário. Gabinete da Presidência 
da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 07 de abril de 2017. GENE-
ZIANO DE SOUSA MARTINS Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIAS

OBSERVAÇÃO IMPORTANTE:
As Portarias constantes desta Seção do DOM, edição 
de hoje, já haviam sido publicadas na forma anterior-
mente determinada pela Lei Orgânica do Município, 
antes da mudança de redação de seu art. 100, executada 
pela Emenda número 001/2017.

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
Vice-Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presiente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
Assessora Parlamentar (Responsável pelas 

matérias do Poder Legislativo).

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 


		2017-04-25T08:01:48-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




